
 
 

 

 

Area Tecnica 

         

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il contratto stipulato tramite scambio di lettere commerciali, prot. n. 44469 del 25/07/2022, 

con l’Ing. Antonella Fabri, Largo delle Coffe, 7, Savona, P.IVA 01431090990, avente per 

oggetto: Affidamento dei servizi tecnici di architettura e ingegneria di direzione lavori, di 

coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione per l’intervento di “Realizzazione ed 

adeguamento dell'impianto IRAI e dell'impianto EVAC del Campus Universitario di 

Savona” – CUP: D55F22000370001 - CIG: 9278164724; 

 

VISTA la richiesta dell’Ing. Antonella Fabri, assunta a prot. n. 68974 del 21/11/2023 (All. A), di 

adeguamento dell’importo contrattuale a fronte dell’incremento di attività e di costi sostenuti 

per la realizzazione della variante, di cui alla perizia predisposta in data 27/02/2023, la cui 

necessità è emersa in fase di realizzazione dell’appalto e che ha comportato lavori aggiuntivi 

non previsti; 

  

VISTA la nota (All. B) con cui il RUP, Ing. Luca Barillari, propone un’integrazione al contratto 

sopracitato per un importo di € 3.826,17, IVA (se dovuta) ed oneri previdenziali esclusi in 

seguito alla necessità di un aggiornamento dell'importo contrattuale;  

VISTO  l’art. 106 comma 1 lett. c) del Dlgs. N. 50/2016 e s.m.i., in vigore al momento 

dell’espletamento della procedura di affidamento;  

 

VISTO 

 

il ribasso percentuale offerto in sede di partecipazione alla procedura di affidamento del 

12%; 

 

VISTO 

 

 

il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione la finanza e la contabilità emanato con D.R. 

n. 4151 del 01.12.2016 ed in vigore dal 01.01.2017;  

 

VERIFIC

ATA 

la necessaria disponibilità finanziaria sul progetto 100385-2022-DZ-EDIL-UNIV_001 - 

Bando 1275 Irai ed Evac da UNIGE; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la proposta del RUP, Ing. Luca Barillari, e di riconoscere l’integrazione del compenso 

di cui all’art. 2 del contratto citato in premessa, all’Ing. Antonella Fabri, Largo delle Coffe, 7, 

Savona, P.IVA 01431090990;  

2. di imputare la spesa complessiva di euro 3.826,17 oltre ad oneri previdenziali ed assistenziali ed 

IVA, se dovuta, sul progetto 100385-2022-DZ-EDIL-UNIV_001 - Bando 1275 Irai ed Evac da 

UNIGE. 

                 IL DIRIGENTE 

                             Arch. Mauro Maspero 

               (f.to digitalmente) 

 


		2023-12-18T13:19:49+0100
	MAURO MASPERO




